

## تحقیقات جرمی (شناسایی مردم) قانون سال 2002 (the CIIPA)

در نوامبر سال 2013، دولت استرالیای غربی قانون تحقیقات جرمی (شناسایی مردم) قانون تصحیح شده سال 2003 (the CIIPA) را تصویب نمود. یک اقتدار جدیدی در بخش 16 قانون تحقیقات جرمی (شناسایی مردم) وضع گردید. هدف این اقتدار جدید در قانون تحقیقات جرمی (شناسایی مردم) اینست تا افسران پولیس را قادر بسازد تا تقاضا کنند که شخص روپوشش را دور بکنند یا کار ضروری معقول دیگر را انجام دهد تا پولیس را قادر بسازد که چهره شخص را جهت اهداف شناسایی هویت ببینند.

رسانه های گروهی بالای این تصحیح مقننه منحيث "قانون برقه" توجه نموده اند، این درحالیست که پولیس استرالیای غربی بعد از وقوع یک حادثه نهایتاً تبلیغ شده در نیوساوت ویلز (New South Wales) که در آن یک خانم برقه پوشیده بود، اقتدار شانرا در قسمت شناسایی مردم تجدید کرده اند. دریافته شد که بعضی حالات و نارسایی های در قانون استرالیای غربی موجود بود که توانایی پولیس را محدود میساخت تا مردم را بطور مناسبی شناسایی کند.

آن نارسایی ها توسط این اصلاحات مورد خطاب واقع شدند.

### قانون

بخش 16 (4 الف) قانون جرمی (شناسایی مردم) برای پولیس یک قدرتی را ارایه میدارد که از یک شخص تقاضای دورکردن یا مرتب نمودن روپوشش را نماید، یا از شخص تقاضا نماید که کار معقول ضروری دیگر را انجام دهد تا افسر را قادر سازد که چهره شخص را ببیند یا صحت هر نوع جزییات شخصی ارایه شده را تثبیت کند.

### تعریف

روپوش یک تعریف بسیار وسیع دارد و شامل هر آن چیزی میشود که توسط شخص پوشیده شده است که بصورت مکمل یا قسماً چهره شخص را میپوشاند. مثلاً کلاه، کلاه محافظوی، و عینک های آفتابی یا نقاب روی. این میتواند شامل رنگ یا پودر روی شود که چهره شخص را تغییر میدهد یا یکی از مشخصات برجسته چهره شخص را پنهان میکند.

## سوالاتی که معمولاً پرسیده میشوند

پولیس چه زمانی میتواند تقاضا کند که من روپوش خود را دور کنم؟

بخش 16 قانون سال 2002 تحقیقات جرمی (شناسایی مردم) به یک افسر اجازه میدهد تا تقاضای جزئیات شخصی را بکند و متعاقباً تقاضای دیدن چهره شخص را نماید، اگر افسر بصورت معقول مشکوک است که:

- شخص مذکور مرتکب یک جرم شده است یا در حال ارتکاب یک جرم است یا قرار است مرتکب یک جرم شود؛ یا
- شخص مذکور شاید قادر به کمک در تحقیقات بالای یک جرم یا یک جرم مشکوک باشد.

از نگاه عملی، افسران قادر خواهند بود که تقاضای مرتب یا دورکردن روپوش را نمایند، خواه این درخواست در ارتباط با یک جرم جدی یا یک جرم کوچک باشد، همچنان جاییکه به یک شخص احضاریه نامه یا جریمه برای یک تخلف کوچک ترافیکی چون سرعت زیاد داده شده باشد.

زمانیکه از من تقاضا میشود که روپوش خود را دور کنم، مسؤلیت های من چیست؟

ضرور است شما روپوش تانرا مرتب بسازید یا آنرا دور کنید تا به افسر پولیس در شناسایی شما کمک صورت گیرد. این شامل دور یا مرتب کردن روپوش تان به قدری است که چهره تانرا بصورت مکمل یا قسمی میپوشاند.

یک افسر پولیس از شما درخواست خواهد کرد که روپوش تانرا به همان اندازه که برای شناسایی تان لازم است مرتب یا دورسازید. شاید آن به اندازه باشد آنچنانیکه شما در هر سند شناسنامه قبول شده و مشروع مانند جواز رانندگی یا پاسپورت ظاهر شده اید.

همچنان ضرور است که شما به همراه افسر پولیس تا زمانی انتظار بمانید که شما به تقاضای افسر راضی شوید و افسر قادر شود که صحت جزئیات شخصی را که داده اید تثبیت کند.

اگر من در عکس جواز رانندگی یا پاسپورت خود متفاوت تر بنظر میرسم چه؟ آیا پولیس لازم خواهد دانست که من روپوش خویش را مرتب یا دور کنم تا او صرفاً مرا با عکس جواز رانندگی یا پاسپورتم مقایسه کند؟

اگر در آن زمان، پولیس لازم دانست که شما روپوش تانرا مرتب یا دور سازید تا شما را شناسایی کند، پولیس از شما تقاضا خواهد کرد. عکس شما در جواز رانندگی یا پاسپورت شاید به پولیس در شناسایی شما کمک کند.

آیا میتوانم تقاضا کنم زمانیکه من روپوش خود را دور میکنم تنها یک شخص هم جنس من حاضر باشد؟

سیاست پولیس لازم میدانند که افسران اندازه معقول محرمیت را برای شما مهیا سازند و اگر یک افسر هم جنس تان حاضر است، همان افسر باید شناسایی هویت را انجام دهد.

برای اهداف عملیاتی و عملی ممکن نخواهد بود که حضور افسر مؤنث در هر حالت لازم دانسته شود.

اگر افسر هم جنس من حاضر نباشد چه واقع خواهد شد؟ آیا هنوز هم من مجبور به قبول کردن تقاضا هستم؟

بله. شما باید هنوز هم تقاضا را قبول نمایید، اما سیاست پولیس تأمین میکند که یک افسر تمام اقدامات معقول را برای احترام به وقار و محرمیت شما بگیرد، و مگر اینکه ضرورت به دلایل امنیتی باشد، باید جریان شناسایی هویت در حضور یک افسر صورت گیرد.

محرمیت من چه میشود؟

افسر پولیس که از شما درخواست میکند، برای شما اندازه معقول محرمیت را در همان حالات ارایه خواهد کرد. اگر معقولانه باشد، شاید افسر پولیس به تقاضای شما برای محرمیت بیشتر موافق شود بطور مثال حضور یابی در یک قرارگاه پولیس برای مرتب یا دورساختن روپوش شما.

اما، اگر در همان حالات به تقاضای شما برای محرمیت بیشتر موافقت صورت نگرفت، شما هنوز هم باید به تقاضای پولیس موافقت کنید.

سیاست پولیس تأمین میکند که در زمان معامله با مردمی که روپوش را بنابر دلایل فرهنگی و مذهبی میپوشند، افسران پولیس باید در مقابل عقاید شخص حساس باشند.

### اگر من موافقت نکنم چه خواهد شد؟

این یک جرم است که تقاضای یک افسر پولیس را برای مرتب یا دور ساختن روپوش رد کنید. رد کردن تقاضا شاید سبب دستگیری و اتهام شما شود.

نارسایی برای موافقت مجازات مدت حد اکثر دوازده ماه زندان را در بر دارد.

### آیا میتوانم از افسر پولیس خواهم کنم که تقاضای خویشرا توضیح کند؟

بله، شما میتوانید از افسر پولیس خواهش کنید که تقاضای خویشرا برای مرتب یا دور کردن روپوش توضیح کند. بصورت عموم افسران پولیس باید همیشه تقاضای شانرا توضیح کنند.

اگر شما در فهمیدن انگلیسی مشکل دارید، یک مترجم شاید مقرر شود که افسر را کمک کند، تا افسر مذکور مطمئن شود که شما فهمیده اید تا چه کاری را ضرور است انجام دهید و چرا ضرور است که شما آن کار را انجام دهید.